CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO DE APOIO AO AEROPORTO INTERNACIONAL DO NORTE PAULISTA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Bebedouro, nos termos regimentais apresenta a presente MOÇÃO DE
APOIO À IMPLANTAÇÃO DO AEROPORTO INTERNACIONAL DO NORTE PAULISTA.

Acreditamos firmemente no potencial transformador que a implantação do Aeroporto Internacional
do Norte Paulista representa para toda a nossa região. Trata-se de uma demanda legítima e
urgente, que pode impulsionar o desenvolvimento econômico, ampliar oportunidades de emprego
e integrar de maneira mais eficiente o interior ao restante do Estado e do país.

Justificativa para o apoio:

Agronegócio: Possibilitara exportação de área de produtos regionais – frutas, hortifrutigranjeiros
e flores, com redução dos custos logísticos e aumento da competitividade das cadeias produtivas
locais.

Logística e indústria: Atrairá polos logísticos, centro de distribuição e empresas de transporte de
carga, gerando sinergia com a malha rodoviária estadual.

Turismo e Serviços: Ampliação do acesso direto de turistas ao Norte Paulista, distribuindo os
efeitos econômicos positivos entre todos os municípios parceiros – Estímulo as áreas de hotelaria,
gastronomia, cultura e serviços.

Geração de emprego e renda: A obra e operação vão gerar novos empregos diretos e indiretos,
aumentando a arrecadação e movimentando a economia regional.

Defendemos essa causa não apenas como representantes do povo, mas por acreditar na força do
interior paulista e na necessidade de investimentos que tragam mais infraestrutura, conectividade
e desenvolvimento sustentável.

Que esta Moção seja registrada nos anais desta Casa e enviada, como forma de público
reconhecimento.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 08, de Setembro de 2025.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
26

07
/2

02
5

-
08

/0
9/

20
25

 -
 2

0:
32

 -
 6

14
H

-2
G

K
M

-P
N

Z
4-

R
V

73

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 8 de setembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=614H2GKMPNZ4RV73, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 614H-2GKM-PNZ4-RV73

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
26

07
/2

02
5

-
08

/0
9/

20
25

 -
 2

0:
32

 -
 6

14
H

-2
G

K
M

-P
N

Z
4-

R
V

73

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=614H2GKMPNZ4RV73
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 614H2GKMPNZ4RV73
		2025-09-08T20:32:14-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2025-09-08T20:41:40-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2025-09-08T20:49:38-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2025-09-08T20:51:39-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2025-09-08T20:53:19-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2025-09-08T21:09:49-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2025-09-08T21:37:57-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2025-09-09T09:55:39-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2025-09-09T09:59:27-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2025-09-09T10:20:09-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura